
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm -aznakav@,mai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « » ____ t i 2022г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 12.09.2013 №261 «О 
муниципальной долгосрочной программе «Целевая 
подготовка специалистов в учреждениях высшего 
профессионального образования для Азнакаевского 
муниципального района на 2013 - 2023 годы» (в 
редакции постановления от 19.09.2014 №203, от 
29.11.2017 №301, от 29.12.2018 №376, от 20.12.2019 
№378, от 02.12.2020 №307)

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 12.09.2013 №261 «О муниципальной долгосрочной 
программе «Целевая подготовка специалистов в учреждениях высшего 
профессионального образования для Азнакаевского муниципального района на 
2013 - 2023 годы» (в редакции постановления от 19.09.2014 №203, от 29.11.2017 
№301, от 29.12.2018 №376, от 20.12.2019 №378, от 02.12.2020 №307) следующие 
изменения:

- в наименование и в пункте 1 цифры «2013-2023» заменить цифрами «2013- 
2024»;

- в муниципальной программе «Целевая подготовка специалистов в 
учреждениях высшего профессионального образования для Азнакаевского 
муниципального района на 2013-2023 годы» (далее - Программа), утвержденной 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 12.09.2013 №261 «О муниципальной долгосрочной программе «Целевая 
подготовка специалистов в учреждениях высшего профессионального 
образования для Азнакаевского муниципального района на 2013 - 2023 годы»:

- в наименовании цифры «2013 - 2023» заменить цифрами «2013 - 2024»;
- в паспорте Программы:
в строке «Наименование программы» цифры «2013 - 2023» заменить 

цифрами «2013 - 2024»;

КАРАР
№ ?

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


в строке «Сроки реализации Программы» цифры «2013 - 2023» заменить 
цифрами «2013 - 2024»;

- в абзаце первом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Программы» слова «к 2023 году» заменить словами «к 2024 году»;

- в абзаце двенадцатом раздела II Программы цифры «2017 - 2023» заменить 
цифрами «2017 - 2024»;

- в строке «Итого» цифру «4 852 504,92» заменить цифрой «3 501 233,92»
1.2. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению.
1.3. Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 

к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить в Государственной автоматизированной 
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru


Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного...  комитета------ Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан 
от « / 7  » О-/ 2022 ' У .... .........................

Наименование
мероприятия

Испол
нители

Срок
испол
нения

Исто
чник
фина
нсир
ован

ия

Финансирование (руб.)

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

«5.
Софинансирова
ние (50%)
обучения
молодежи в
высших
учебных
заведениях по
наиболее
востребованны
м
направлениям в
следующих
сферах:

здравоохранени 
е (до 11 
специалистов, с 
учетом 3-х 
обучающихся

Исполк
ом

2013-
2023

МБ 4998
63,0

6808
05,76

4302
34,0

5883
85,76

3610
80,0

48963
8,40

128
050,0

0

13244
4,00

44
425,0

0

45
860,0

0

50
000,0

0

50
000,0

0



по
республиканок

-о И  itpG) pctlvllVit! с

2012 года);
сельское 

хозяйство (до 
3-х
специалистов);
- педагогика и 
образование 
(до 3-х 
специалистов;
- строительство 
и архитектура 
(до 3-х 
специалистов);
- журналистика 
(до 2-х 
специалистов);
- управление (1 
специалист);

таможенное 
дело (1 
специалист)



Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета—~—Ачнакаевскош 
муниципального района Республики Татарстан 
о т « » 2022 №

«Расчеты финансирования Программы»
Нап
равл
ения

Сто 
имо 
сть 

обуч 
ени 

я, по 
сост 
оян
ИЮ
на

2013
/

2024
уч.г
од

(руб
•)

Количество обучающихся (чел.) Финансирование (руб.)
20
13 
/ 

20
14 
уч

го
Д

20
14
/

20
15 
уч

го
Д

20
15 
/ 

20
16 

уч. 
го 
Д

20
16
/

20
17

уч.
го
Д

20
17 
/ 

20
18 

уч. 
го 
Д

20
18
/

20
19

уч.
го
Д

20
19
/2
02
0

уч.
го
Д

20
20
/2
02
1

уч.
го
Д

20
21
/2
02
2

уч.
го
Д

2
0
2
2/
2
0
2
3
У
ч.
го
Д

2
0
2
3/
2
0
2
4
У
ч.
го
Д

20
13
го
Д

201
4

год

20
15
го
Д

201
6

ГОД

20
17
го
Д

2018
год

20
19
го
Д

202
0

ГОД

202
1

ГОД

202
2
ГОД

202
3
ГОД

202
4
год

1. Здравоохранение
1.1. 5445 9 12 8 8 8 4 3 3 3 1 43 550 43 588 36 3162 98 101 44 45 50 50

Лече 0,00 1 335, 0 385, 10 14,00 25 444, 425, 860, 000, 000,
бное 86 76 23 76 80, 0,0 00 00 00 00 00
дело 8,0 4,0 00 00
», 0 0
1.2.

Сто
мато



логи
Я,
1 "2

8950
-0-00

Пед
иатр
ИЯ»

Примечание: С учетом 3-х обучающихся по республиканской программе с 2012 года

2. Сельское хозяйство
2.1.
Агро
ном
ичес
кий
факу
льте
т»

3353
0,00

2.2.
Фак
ульт
ет
вете
рина
рной
меди
цин
ы»

3353
0,00

2.3.
Эксп
луат
ация

5600
0,00



тран
спор
тнп-
техн
олог
ичес
ких
маш
ин и
комп
леке
ов»

3. Пед агогика и образование
3.1.
Мат
емат
ичес
кий
факу
льте
т»
(хим
ИЯ,
физи
ка,
биол
огия
)

3166
0,00

3.2.
Фак
ульт

3166
0,00



ет
физи
чв&к— 
ой 
куль 
туры
»
3.3.
Исто
риче
ский
факу
льте
т»

3166
0,00

3.4.
Русс
кая
и
зару
беж
ная
фил
олог
ИЯ»

3166
0,00

1 316
60,0

0

4. Строительство и архитекту ра
4.1.
Арх
итек
турн
ый
факу

3633
5,00

1 363
35,0

0



льте
т»
4.2__ 3353.
«Авт
одор
ожн
ый
факу
льте
т»

0,00

5. Журналистика
5.1.
Спе
циал
изац
ия:
пери
одич
еска
я
печа
ть»

6804
0,00

5.2.
Спе
циал
изац
ия:
теле
виде
ние
и

3402
0,00



CM
и»

-------------- — -------------------------------------------------------- 6. Управление--------------------------------------------------------------------------------------
6.1.
«Гос
удар
стве
иное
и
муни
ципа
льно
е
упра
влен
ие»

2475
0,00

7. Таможенное дело
7.1.
«Там
ожен
ное
дело
»

27 60 
0,00

1 1 1 1 1 8392
2,40

29
80
0,0
00

31
000,
00

ИТОГО: 11 12 8 8 8 5 4 4 4 2 1 4
9
9
8
6
3,
0
0

680
805,
76

43
0

23
4,0
0

588
385,
76

36
10
80,
00

489
636,4

0

12
8
05
0,0
0

132
444,
00

44
425,
00

45
860,
00

50
000,
00

50
000,
00



Итого финансовые затраты местного бюджета составят 3 501 233,92 рубля, в том числе по годам:

Z V 13 год -  499 863,UU рублей 2019 год -  128 500,00 рублей;
2014 год -  680 805,76 рублей 2020 год -  132 444,00 рублей;
2015 год -  430 234,00 рублей 2021 год -  44 425,00 рублей;
2016 год -  588 385,76 рублей 2022 год -45  860,00 рублей;
2017 год -  361 080,00 рублей 2023 год -50  000,00 рублей;
2018 год -  489 636,40 рублей 2024 год -  50 000,00 рублей;


